2015 年 5月 12日

各 位

会 社 名 株式会社ディー・エヌ・エー

代表者名 代表取締役社長兼 CEO 守安 功

（コード番号：2432 東証第一部）

問合せ先
取 締 役 兼 執 行 役 員
経 営 企 画 本 部 長

小林賢治

電話番号 03-6758-7200

当社単体決算（日本基準）における海外子会社（DeNA Global, Inc. 等）に関する子会社株式評価損の

計上並びに当社連結決算（国際会計基準）における減損損失の不認識及びその理由に関するお知らせ

当社は、本日発表の 2015 年３月期通期の当社単体決算において、海外子会社に関する子会社株式評

価損を計上しましたが、当社連結決算（国際会計基準）では、減損損失を認識しませんでしたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．海外子会社に関する子会社株式評価損の内容

DeNA Global, Inc.（米国ソーシャルメディア事業にかかる持株会社）等海外子会社の業績や収益性

に鑑み、回復可能性を慎重に検討した結果、2015年３月期通期の当社単体決算において合計 551億円

を子会社株式評価損として計上しました。

２．当社連結決算における減損損失の不認識とその理由

当社連結決算（国際会計基準）では、以下の理由により 2015年３月期通期連結決算において当該子

会社取得にかかるのれんに関する減損損失を認識しませんでした。

当社では、ソーシャルメディア事業（ゲーム事業を含む）については、展開地域を跨いだ事業全体

を単一の資金生成単位としております。

当期において、当該資金生成単位に含まれる資産簿価に対して、回収可能価額との比較を行いまし

た結果、ソーシャルメディア事業全体の見積もり公正価値が帳簿価額を上回ったため、上記１の子会

社株式評価損の計上に関わらず、連結決算では減損損失を認識しておりません。

３．今後の見通し

本件が 2015年３月期通期連結業績に与える影響はありません。

以上

本件に関するお問い合わせ先

株式会社ディー・エヌ・エー(http://dena.com/jp/ir/)

IR部（ir@dena.com）